

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 resolve **ADJUDICAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade de **Pregão Presencial nº 2020.03.03.01**, tendo como objeto a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Assaré/CE, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

- 1. AGAMENON DE MATOS COELHO SOBRINHO**, inscrita no CNPJ sob nº **02.824.650/0001 - 87**, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

Lote I - Material Hidráulico (Exclusivo ME/EPP)

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	ADAPTADOR CURTO SOLD 3/4MM - MAT. PVC	390	R\$ 0,70	UNIDADE
02	ADAPTADOR CURTO SOLD 3/2- MARERIAL PVC	340	R\$ 0,98	UNIDADE
03	ADESIVO PVC 75 GR	260	R\$ 3,50	UNIDADE
04	CAIXA DE DESCARGA - PVC	90	R\$ 25,00	UNIDADE
05	JOELHO ESGOTO 40MM- MATERIAL PVC	450	R\$ 1,50	UNIDADE
06	JOELHO ESGOTO 50MM- MATERIAL PVC	440	R\$ 1,60	UNIDADE
07	JOELHO ESGOTO 75MM- MATERIAL PVC	390	R\$ 3,00	UNIDADE
08	JOELHO ESGOTO 100MM- MATERIAL PVC	450	R\$ 3,80	UNIDADE
09	JOELHO SOLDÁVEL 20MM- MATERIAL PVC	380	R\$ 0,60	UNIDADE
10	JOELHO SOLDÁVEL 25MM- MATERIAL PVC	880	R\$ 0,60	UNIDADE
11	JOELHO SOLDÁVEL 50MM- MATERIAL PVC	210	R\$ 3,00	UNIDADE
12	LUVA ESGOTO 100-	340	R\$ 2,00	UNIDADE
13	FLANGE 40MM	60	R\$ 9,30	UNIDADE
14	REGISTRO ESFERA 1	220	R\$ 16,80	UNIDADE
15	REGISTRO ESFERA 3/4	285	R\$ 18,00	UNIDADE
16	TORNEIRA P/LAVATORIO	120	R\$ 15,00	UNIDADE
17	T SOLDÁVEL 25MM	460	R\$ 0,60	UNIDADE
18	T SOLDÁVEL 50MM	170	R\$ 3,50	UNIDADE
19	TE SOLTDAVEL 40MM	190	R\$ 4,50	UNIDADE
20	ASSENTO SANTARIO ALMOFADADO	160	R\$ 38,75	UNIDADE
21	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL.	100	R\$ 100,00	UNIDADE
22	BLOCO CERAMICA 8 FUROS	20900	R\$ 0,38	UNIDADE
23	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	260	R\$ 1,50	UNIDADE
24	PIA INOX 1,0M	32	R\$ 139,50	UNIDADE

Valor do lote: R\$ 51.997,20 (cinquenta e um mil novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

Lote II - Tintas e acessórios (Exclusivo ME/EPP)

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	ESMALTE SINTETICO- 3,6L	170	R\$ 49,00	GALÃO
02	MASSA CORRIDA 18LT-	220	R\$ 34,00	UNIDADE
03	PINCEL 2	340	R\$ 3,00	UNIDADE
04	SOLVENTE GALÃO 5LTS	218	R\$ 30,00	GALÃO
05	TEXTURA 18L	130	R\$ 90,00	LATA
06	TINTA 18L - LATEX	210	R\$ 83,00	LATA

Valor do lote: R\$ R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

Lote III - Telha (Exclusivo ME/EPP)

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	TELHA CERAMICA COLONIAL	230	R\$ 329,56	MILHEIRO

Valor do lote: R\$ 75.798,80 (setenta e cinco mil setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)

Lote IV - Material elétrico (Exclusivo ME/EPP)

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	CABO FLEX 2,5 MM	1300	R\$ 0,80	METRO
02	CABO FLEX 4 MM	1300	R\$ 1,50	METRO
03	CABO FLEX 6 MM	1140	R\$ 1,70	METRO
04	CAIXA MEDIDOR MONOFAISCO	114	R\$ 38,00	UNIDADE
05	FIO 2X1,5	2400	R\$ 1,50	METRO
06	FIO PARALELO 2X2,5	2400	R\$ 2,00	METRO
07	FITA ISOLANTE	910	R\$ 2,00	UNIDADE
08	FITA IS. AUTO FUSAO 199MMX5M	180	R\$ 7,00	UNIDADE
09	REATOR 20	290	R\$ 26,00	UNIDADE
10	REATOR 40	350	R\$ 27,00	UNIDADE
11	REATOR 40W DUPLO	420	R\$ 30,00	UNIDADE
12	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	190	R\$ 4,70	UNIDADE
13	SOQUETE PRATICO	460	R\$ 2,00	UNIDADE
14	START 40W	80	R\$ 1,71	UNIDADE
15	TUBO FLUORESCENTE 40W	740	R\$ 8,00	UNIDADE

Valor Estimado do Lote: R\$ 58.199,80 (cinquenta e oito mil cento e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Lote V - Madeiras e Acessórios (Exclusivo ME/EPP)

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	CAIBRO MADEIRA MISTA	640	R\$ 2,60	METRO
02	DISCO DE CORTE 7"	2464	R\$ 6,00	UNIDADE

03	LINHA MADEIRA MISTA	690	R\$ 14,00	METRO
04	PORTA PARANÁ	240	R\$ 68,67	UNIDADE
05	RIPAS MADEIRA MISTA	700	R\$ 1,30	METRO

Valor estimado do lote: R\$ 43.498,80 (quarenta e três mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

Lote VI - Utensílios de Construção em geral (Exclusivo ME/EPP)

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	CAMARA DE AR p/ CARRO DE MÃO	200	R\$ 18,23	UNIDADE
02	MANGUEIRA PRETA P/ IRRIGAÇÃO	104	R\$ 1,00	UNIDADE
03	PA DE BICO	540	R\$ 24,00	UNIDADE
04	FECHADURA EXTERNA	250	R\$ 30,00	UNIDADE
05	FECHADURA INTERNA	280	R\$ 28,00	UNIDADE
06	TAMBOR DE 200L PARA LIXO	55	R\$ 30,00	UNIDADE
07	CARRO DE MÃO C/ CAMARA	122	R\$ 120,00	UNIDADE
08	TOMADA P/AR COND 20A	170	R\$ 8,00	UNIDADE

Valor Estimado do Lote: R\$ 49.700,00 (quarenta e nove mil e setecentos reais centavos).

Lote VII - Ferragens (Exclusivo ME/EPP)

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	ARAME GALVANIZADO Nº 18	264	R\$ 15,00	KG
02	ARAME RECOZIDO Nº 18	294	R\$ 10,00	KG
03	FERRO 1/2 CA 50	320	R\$ 41,68	VARA
04	FERRO 1/4 CA 50	340	R\$ 14,00	VARA
05	FERRO 3/8 CA 50	230	R\$ 30,00	VARA
06	FERRO 5/16 CA 50	230	R\$ 20,00	VARA

Valor estimado do lote: R\$ 36.497,60 (trinta e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).

Lote VIII A - 75% (Ampla Participação) - Canos

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	CANO ESGOTO 40MM - MATERIAL PVC	180	R\$ 16,00	VARA
02	CANO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	154	R\$ 29,00	VARA
03	CANO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	180	R\$ 39,00	VARA
04	CANO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	90	R\$ 48,00	VARA
05	CANO ESGOTO 150MM - MATERIAL PVC	154	R\$ 97,00	VARA
06	CANO SOLDÁVEL 32 MM - MATERIAL PVC	150	R\$ 27,28	VARA
07	CANO SOLDÁVEL 40 MM - MATERIAL PVC	150	R\$ 29,77	VARA
08	CANO SOLDÁVEL 50 MM - MATERIAL PVC	180	R\$ 42,00	VARA



Valor estimado do lote: R\$ 49.741,50 (quarenta e nove mil setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).

Lote VIII B - 25% (Exclusivo ME/EPP) - Canos

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	CANO ESGOTO 40MM - MATERIAL PVC	60	R\$ 16,00	VARA
02	CANO ESGOTO 50MM - MATERIAL PVC	66	R\$ 29,00	VARA
03	CANO ESGOTO 75MM - MATERIAL PVC	60	R\$ 39,00	VARA
04	CANO ESGOTO 100MM - MATERIAL PVC	30	R\$ 48,00	VARA
05	CANO ESGOTO 150MM - MATERIAL PVC	66	R\$ 97,00	VARA
06	CANO SOLDÁVEL 32 MM - MATERIAL PVC	50	R\$ 27,28	VARA
07	CANO SOLDÁVEL 40 MM - MATERIAL PVC	50	R\$ 29,77	VARA
08	CANO SOLDÁVEL 50 MM - MATERIAL PVC	60	R\$ 42,00	VARA

Valor estimado do lote: R\$ 18.428,50 (dezoito mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Lote IX - Caixa d'água (Exclusivo ME/EPP)

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	CAIXA D'ÁGUA 250 LTS-MATERIAL PVC	68	R\$ 129,40	UNID
02	CAIXA D'ÁGUA 310 LTS-MATERIAL PVC	68	R\$ 140,00	UNID
03	CAIXA D'ÁGUA 500 LTS- MATERIAL PVC	78	R\$ 160,00	UNID

Valor estimado do lote: R\$ 30.799,20 (trinta mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Lote X - Cimento (Exclusivo ME/EPP)

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Unidade
01	CIMENTO 50 KG	2500	R\$ 23,98	UNID

Valor estimado do lote: R\$ 59.950,00 (cinquenta e nove mil novecentos e cinquenta reais).

Assaré/CE, 11 de maio de 2020.


Darlane de Oliveira Carlos
Pregoeira do Município de Assaré